2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________            № ______________
  Курск
О внесении изменения в постановление Правительства Курской

области от 07.11.2024 № 918-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины»
Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины, утвержденный постановлением Правительства от 07.11.2024 № 918-па «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины».
Первый заместитель Губернатора

Курской области –
Председатель Правительства
Курской области
                                                                                   А.В. Дедов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Курской области

от ________________ № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины
1. Подпункт «в» пункта 9 исключить.

2. Пункт 12 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) ущерб жилому помещению на момент подачи заявления гражданином устранен без использования денежных средств заявителя.».
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Курской области «О внесении изменения в постановление Правительства Курской

области от 07.11.2024 № 918-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины»
Представленный проект постановления Правительства Курской области разработан в связи с тем, что пункт 3 Порядка предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины, противоречит подпункту «в» пункта 9 названного Порядка.
Кроме того Порядок предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины дополнен подпунктом «г» пункта 12 с целью исключения случаев получения соответствующей выплаты заявителем, ущерб жилому помещению которого устранен без использования его денежных средств.

В соответствии с подпунктом «б» пункта 2 Правил раскрытия органами исполнительной власти Курской области информации о подготовке проектов нормативных актов и результатов их общественного обсуждения, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 05.08.2013 №493-па, раскрытие информации о данном нормативном акте не требуется.

Проект постановления Губернатора Курской области не содержит норм регулирования в предпринимательской и инвестиционной деятельности, в связи с чем, оценка регулирующего воздействия не требуется.
Принятие постановления Правительства Курской области «О внесении изменения в постановление Правительства Курской области от 07.11.2024 № 918-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины», в связи с чем, прогнозируются нейтральные последствия данного документа.